Zstadc de Sao Paulo

“amara Municipal de Bastos

CAMARA MUNICIPAL
Orgdo....cvuiveeaea..t 01 LEGISLATIVO

Unidade Orgamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Balancete da Despesa

Dotagdo Salde Inicial Suplementacdes Redugdes
Empenhado no Més Liguidado no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano
01 Legislativa
01031 A¢3o Legislativa
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO

010310001.1.001000 CONSTR/REFORMA E INST.

DA CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.51.00.0000

OBRAS E INSTALAGOES

1 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicag¢ic: 110.00 GERAL
50.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
010310001.2.001000 MANUTENCAO DA CAMARA
3.1.90.04,00.0000 CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO
3 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicag¢do: 110.00 GERAL
12.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.1.90.09.00.0000  SALARIC FAMILIA
4 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicacdo: 110.00 GERAL
2.700,00 0,00 0,00
369,49 369,49
1.700,49 1.700,49
3.1.90.11.00.0000 VENCIM.E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
5 Fonte....: 01 TESOQURO
Aplicagdo: 110.00 GERAL
642.000,00 0,00 0,00
52.066,67 52.066,67
348.579,19 348.579,1%
3.1.90.13.00.0000 OBRIGAGOES PATRONAIS
8 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicagdo: 110.00 GERAL
135.000,00 0,00 0,00
9.482, 34 9.482, 34
69.437,04 64.897,19
3.3.90.04.00.0000 CONTRATAGAO P/TEMPO DETERM-PESSOAL CIVIL
11 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicagdo: 110.00 GERAL
9.000,00 6,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

3.3.80.14.00.0000

1303 Fonte....:

DIARIAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO

Reservado
Anulado no Més

Anuiado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
4.539,85

0,00
0,00
0,00

Julho de 2008

Total Créditos
Pago no Més

Pago no Ano

50.000,00
0,00
0,00

12.000,00
0,00
0,00

2.700,00
369,49
1.700,49

642.000,00
52.066,67
348.579,19

135.000,00
9.482,34
64.897,19

9.000,00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

50.000,00
0,00
0,00

12.000,00
0,00
0,00

999,51
0,00
0,00

293.420,81
0,00
0,00

70.102,81
0,00
0,00

9.000,00
0,00
0,00




Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Bastos

CAMARA MUNICIPAL
LEGISLATIVO

Unidade Gestora.....:
Orga0. . e ianennen : 01

nidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacdo Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano

Aplicagdo: 110.00 GERAL
30.000,00 0,00
1.450,00
23.360,00

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

12 Fonte....: 01 TESOQURO

Aplicag¢do: 110.00 GERAL
77.000,00 0,00
1.697,15
27.615,25

3.3.90.36.00.0000

13 Fonte....: 01 TESOURO

Aplicagado: 110.00 GERAL
15.000,00 0,00
455,99
3.785,94

3.3.90.39.00.0000

14 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicagdo: 110.00 GERAL
120.000,00 0,00
6.394,34
53.335,43

3.3.90.47.00.0000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

15 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicag¢do: 110.00 GERAL
2.000,00 0,00
0,00
0,00

3.3.90.92.00.0000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

17 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicagdo: 110.00 GERAL
6.000,00 0,00
0,00
14,01

4.4.90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2 Fonte....: 01 TESOURO
Aplica¢do: 110.00 GERAL
90.000, 00 0,00
1.780,00
15.329,00
28 Encargos Especiais
28846 Outros Encargos Especiais

Balancete da Despesa

Redug¢des
Liguidado no Més

Liquidado no Anoc

0,00
263,69
16.106,29

0,00
1.697,15
27.600,62

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS-PESSOA FIS.

0,00
455,99
3.785,94

OUTROS SERV.DE TERCETROS-PESSOA JURIDICA

0,00
8.249,15
52.892,42

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
14,01

0,00
1.780,00
15.329,00

Reservado
Anulado no Més

Anulado no Ano

0,00
1.186,31
.253,71

~

105,20
0,00
14,63

0,00
0,00
0,00

350,00
0,00
442,99

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Julho de 2008

Total Créditos
Pago no Més

Pago no Ano

30.000,00
263,69
16.106,29

77.000,00
3.268,77
27.039,19

15.000,00
455,99
3,785,94

120.000,00
5.885,03
48.649,19

2.000,00
0,00
0,00

6.000,00
0,00
14,01

90.000,00
910,00
14.459,00

Folha:

Salde Dispenivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

13.893,71
0,00
0,00

49.294,18
561,43
561,43

11.214,06
0,00
0,00

66.757,56
4.243,22
4.243,25%

[

.000,00
0,00
0,00

5.985,99
0,00
0,00

74.671,00
870,00
870,00




Estado de Sao Paulo

Camara Municipal de Bastos

CAMARA MUNICIPAL
LEGISLATIVO

Unidade Gestora.....:
(0] FoF: T+ PN S (3 §

‘Inidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacédo Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano

288460000 Operac¢des Especiais

288460000.2.002000 INATIVOS E PENSIONISTAS DO LEGISLATIVO

3.1.90.01.00.0000 APOSENTADORIAS E REFORMAS

18 Fonte....: 01 TESOURO
Aplicagdo: 110.00 GERAL
60.300,00 0,00
3.656,08
25.592,56
Total Unidade Orcamentéria
1.251.000,00 0,00
77.352,06
568.748,91
Total do Orgdo
1.251.000,00 0,00
77.352,06
568.748, 91
Total Geral
1.251.000,00 0,00
77.352,06
568.748,91

Balancete da Despesa

Redugdes
Liquidado no Més

Ligquidado no Ano

0,00
3.656,08
25.592,56

0,00
78.020,56
556.497,71

0,00
78.020, 56
556.497,71

0,00
78.020,56
556.497,71
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Reservado
Anulado no Més

Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

455,20
1.186,31
12.251,18

455,20
.186, 31
12.251,18

[

455,20
1.186,31
12.251,18

Julho de 2008

Total Crédites
Pago no Més

Pago no Ano

60.300,00
3.656,08
25.592,56

1.251.000,00
76.358,06
550.823,05

1.251.000,00
76.358,06
550.823,05

1.251.000,00
76.358,06
550.823,05

Folha:

34.

694.

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar

Pagtos a Efetuar

707,44
0,00
0,00

047,07

.674,66
.674,68

047,07

674,660
.674,68

047,07

.674,66
.674,68



